
Consultas Realizadas 

Licitación 292663 - ADQ DE SOFTWARE PARA
GESTIONAR INVENTARIO DE PAQUETERÍA DE
SOFTWARE Y HARDWARE, PARA LA SET DEL

MH
Consulta 1 - La Cantidad de Años por cada lote de la adquisición no
especifica .

Consulta 2 - En SECCION II, CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y REQUISITOS DE
CALIFICACIÓN

Consulta 3 - En SECCION III, REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS

Consulta Fecha de Consulta 28-08-2015

Tengo unja consulta con respeto a los lotes para la licitación ADQ DE SOFTWARE PARA GESTIONAR INVENTARIO DE
PAQUETERÍA DE SOFTWARE Y HARDWARE, PARA LA SET DEL MH ID Nº 292663.
La cantidad de años por cada lote no está especificado si pudieran aclarar ese punto de los años de licenciamiento por
cada lote .

Respuesta Fecha de Respuesta 31-08-2015

Respuesta: con relación a la consulta, las licencias deberán ser del tipo perpetua y el soporte y garantía de 1 (un) año de
vigencia.

Consulta Fecha de Consulta 28-08-2015

En SECCION II, CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, en 2. Requisitos para Calificación Posterior, en
el punto b establecen:
(b) Experiencia y Capacidad Técnica:
El Oferente deberá proporcionar evidencia documentada que demuestre su cumplimiento con los siguientes requisitos:
(b1) Experiencia:
Para determinar la experiencia del Oferente en los Lotes 1 y 3, deberá demostrar la capacidad de haber proveído la
instalación, implementación y soporte del tipo de software ofertado en por lo menos 3 (tres) empresas nacionales. Para
dicho efecto se considerarán los siguientes documentos: Copia de contratos y/o Facturaciones de ventas en Instituciones
Públicas y/o Privadas, en volúmenes iguales o superiores al 30% del monto de su oferta en los últimos tres años
indistintamente. 
Para determinar la experiencia del Oferente en el Lote 2, deberá demostrar la capacidad de haber proveído la instalación y
soporte de software de características similares en por lo menos 3 (tres) empresas nacionales. Para dicho efecto se
considerarán los siguientes documentos: Copia de contratos y/o Facturaciones de ventas en Instituciones Públicas y/o
Privadas, en volúmenes iguales o superiores al 30% del monto de su oferta en los últimos tres años indistintamente.
Solicitamos a la convocante permita la presentación de Copia de contratos y/o Facturaciones de ventas de Software en
General o sea admitida la experiencia del fabricante o proveedor.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-08-2015

Con relación a su consulta, remítase a lo establecido en la Sección II CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y REQUISITOS DE
CALIFICACIÓN del Pliego de Bases y Condiciones.
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Consulta 3 - En SECCION III, REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS
REQUERIDOS

Consulta 4 - En SECCION III, REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS
REQUERIDOS

Consulta 5 - Plazos.

Consulta 6 - En SECCION III, REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS

Consulta Fecha de Consulta 28-08-2015

En SECCION III, REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS, LOTE 1, 2, 3. Carta del Fabricante. Establece lo
siguiente: ​El oferente deberá presentar una carta documento del fabricante debidamente firmada por una autoridad del
mismo con potestades sobre nuestra región, en donde se lo acredite como su representante oficial en nuestro país y que se
encuentra en condiciones para proveer, instalar, configurar y soportar posteriormente y directamente con la ayuda del
fabricante el software ofrecido en caso de ser adjudicatarios de esta Licitación​.
Solicitamos respetuosamente sea aceptada carta documento del distribuidor donde se habilite a la empresa oferente a
distribuir la marca ofertada y que se encuentra en condiciones para proveer, instalar, configurar y soportar posteriormente
y directamente con la ayuda del distribuidor el software ofrecido en caso de ser adjudicatarios de esta Licitación​.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-08-2015

Con relación a su consulta, remítase a lo establecido en las especificaciones técnicas del Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 28-08-2015

En SECCION III, REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS, LOTE 3. SOFTWARE SOLUCION ANTIVIRUS.
Soporte Técnico. Establece lo siguiente: ​Presentar respaldado por escrito del fabricante a la empresa oferente,
autorizándola a prestar el servicio técnico en la herramienta ofrecida​.
Solicitamos respetuosamente sea aceptada una carta compromiso del personal estable de la empresa oferente a fin
propiciar la participación de mayor cantidad de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-08-2015

Con relación a su consulta, remítase a lo establecido en las especificaciones técnicas del Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 28-08-2015

Teniendo en cuenta la envergadura del proyecto y a fin de realizar un análisis exhaustivo de los requerimientos de la
convocante solicitamos se extienda el plazo de presentación de la oferta y plazo de consultas en 15 (quince) días.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-08-2015

Con relación a su consulta, remítase a lo establecido en las especificaciones técnicas del Pliego de Bases y Condiciones.
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Consulta 6 - En SECCION III, REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS
REQUERIDOS

Consulta 7 - Lote 3

Consulta Fecha de Consulta 28-08-2015

En SECCION III, REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS, LOTE 1 y 2. Implementación. Establece: ​La oferta
deberá incluir instalación, configuración y puesta en funcionamiento de la solución, bajo la modalidad llave en mano, la
implementación abarcara el 10% de la cantidad total de licencias adquiridas, en caso de requerirse licencias de servidor
para la implementación, el oferente deberá proveer dichas licencias​.
Solicitamos respetuosamente sea establecida una fecha de visita técnica a fin de identificar todos los pormenores de la
instalación, configuración y puesta en funcionamiento garantizando de esta manera la modalidad llave en mano solicitada
por la convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-08-2015

Sobre su consulta, remítase a lo establecido en el Pliego de Base y Condiciones. Todas las instalaciones serán realizadas en
servidores de la SET y en equipos clientes que se encuentran instalados en la ciudad de Asunción.

Consulta Fecha de Consulta 28-08-2015

En SECCION III, REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS, LOTE 3: SOFTWARE SOLUCION ANTIVIRUS, no se
establece la duración de la vigencia del antivirus, ya sea, por 1, 2 o 3 años, solicitamos a la convocante favor especificar la
misma.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-08-2015

con relación a la consulta, las licencias deberán ser del tipo perpetua y el soporte y garantía de 1 (un) año de vigencia.
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